
Číslo stavby: 34140 

1 

 

DODATEK č. 5 

ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 9. 2018 ve znění dodatku č. 1 - č. 4 
(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 

bankovní spojení: 

č. účtu:

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 

a 

 

(2)     EUROVIA CS, a.s. 

 U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4     

IČO: 452 74 924  

DIČ: CZ45274924 

zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy Východ, dle plné moci  

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

na zhotovení díla „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“.  

 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 5, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, 

sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

 

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/30110 Teplice 

nad Metují - Adršpach“, včetně změny č. 1 - 5 v dané lokalitě a určené lhůtě, 

specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 

zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 90 814 259,81 Kč vč. DPH (slovy 

devadesátmilionůosmsetčtrnácttisícdvěstěpadesátdevět Korun českých osmdesátjedna 

haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 

 

 

 

 



Číslo stavby: 34140 

2 

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), a posléze aktualizována předchozími dodatky, se tedy tímto 

dodatkem mění takto: 

 

Cena bez DPH  75 053 107,28 korun českých 

DPH (21%)  15 761 152,53 korun českých 

Cena celkem  90 814 259,81 korun českých 

 

3) Oceněný výkaz výměr SO 002 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02 ve 

smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje 

novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka 

rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 002 Všeobecné a předběžné 

položky pro ETAPA 02 je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

V Hradci Králové dne  

           

                                

......................................... 

         Objednatel 

   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Ing. Michal Šumpík, 

ředitel závodu Čechy východ 

dle plné moci  

 



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby :

Číslo stavby: 34140
Registrační číslo projektu:
Smlouva o dílo uzavřená dne : 5.9.2018

Číslo změny :

5.

II1/30110 Teplice nad Metují - Adršpach
Název objektu :

ETAPA 02 km 8,670 - km 10,067, SO 002 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPU 2

Objednatel:____________________________________________________________________________
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby;_________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor):

Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868

Zhotovitel;_____________________________________________________________________________

EUROVIA CS a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924

Popis a zdůvodnění změny :______________________________________________________________________________________________
1. Z požadavku CHKO Broumovsko vyplynulo, že před začátkem prací na III sekci ( Etapa 2) je nutný výlov ohrožených potočních druhů. Je 
nutné dodržet technologické postupy výlovu chráněných živočichů, které minimalizují negativní vliv na místní faunu. Jedná se o vícepráce 213 
736,47 Kč bez DPH.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu;
1. rekapitulační tabulka
2. rozpočet
3. výlov mihulí postup prací
4. požadavek CHKO Broumovsko na výlov

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a dodatku 
4. (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 5: Nová cena stavby po 
změně č.5:

Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

85 902 987,43 Kč 90 555 638,67 Kč 0,00 Kč 258 621,13 Kč 90 814 259,81 Kč 4 911 272,38 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.5:

2 312 069,22 Kč 7 223 341,64 Kč

Odsouhlasení změny:
Název firmy: Jméno a příjmení: Datum :

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. Marek Buřval 27.7.2020

Projektant (autorský dozor): Dopravně inženýrská kancelář Ing. Miloš Burianec 27.7.202(1"

Správce stavby: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr a technický dozor ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Jiří Koutník 27.7.2020

Asistent technického dozora:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Irena Vaněčková 27.7.2020



Název stavby:
111/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

Rekapitulace ceny

OBJEKT PODOBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA

BEZ DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č.l ZMĚNA Č.2 ZMĚNA Č.3 ZMĚNA Č.4 ZMĚNA Č.5
CENA CELKEM BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 000
Všeobecné a předběžné položky pro SO 001 Kácení
ETAPA 1 + II 265 360,00 265 360,00

SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01 521 090,00 127 306,93 648 396,93

SO 002 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02 521 090,00 213 736,47 734 826,47

ETAPA 01 KM 7,202 - KM 8,670 31 108 493,87 34 732 153,02

SO 001 Kácení 257 688,10 257 688,10

SO 002 Demolice 2 790 513,78 56 387,62 183 024,02 2 663 877,38

SO 101 Komunikace 22 866 514,11 2 981 550,00 1 064 921,00 413 585,39 34 619,24 855 206,16 375 998,00 25 641 317,40

SO 1O1.O1 Komunikace 12 177190,15 2 981 550,00 1 064 921,00 403 178,17 855 206,16 375 998,00 14 976 205,46

SO 101.02 Výměna aktivní zóny 8 011 131,93 10 407,22 34 619,24 7 986 919,91

SO 101,03 Sanace parapláně 2 678 192,03 2 678 192,03

SO 102 Propustky 835 563,36 231 794,67 10 547,94 1 056 810,08

SO 201 Opěrné zdi 3 930 128,04 682 007,54 61 724,30 4 550 411,28

SO 801 Náhradní výsadba 428 086,48 312 984,00 179 021,70 562 048,78

ETAPA 02 KM 8,670 - KM 10,067 36 244 766,54 36 244 766,54

SO 001 Kácení 176 635,60 176 635,60

SO 002 Demolice 1 982 801,49 1 982 801,49

SO 101 Komunikace 18 266 318,35 18 266 318,35

SO 101.01 Komunikace 9 787 788,54 9 787 788,54

SO 101.02 Výměna aktivní zóny 6 907 416,56 6 907 416,56

SO 101.03 Sanoce parapláně 1 571113,25 1571113,25

SO 102 Propustky 863 860,11 863 860,11

SO 201 Opěrné zdi 14 865 283,95 14 865 283,95

SO 801 Náhradní výsadba 89 867,04 89 867,04

SO 103 Dopravní značení 542 404,94 95 145,05 944,81 636 605,18

SO 103.01A Dopravní značení dočasné - Etapa / 201 752,78 201 752,78

SO 103.01B Dopravní značení trvalé - Etapa i 74 730,89 95 145,05 944,81 168 931,13

SO 103.02A Doprovní značení dočasné Etapa II 201 752,78 201 752,78

SO 103.02B Dopravní značení trvalé Etapa li 64 168,49 64 168,49

SO 104 Oprava objízdné trasy 1 790 999,14 1790 999,14

CENA CELKEM bez DPH 70 994 204,49 127 306,93 0,00 2 981 550,00 1 064 921,00 1 151 980,55 279 367,56 1 495 129,88 566 512,45 213 736,47 0,00 75 053 107,28

DPH 21% 14 908 782,94 26 734,46 0,00 626 125,50 223 633,41 241 915,92 58 667,19 313 977,27 118 967,61 44 884,66 0,00 15 761 152,53

CENA CELKEM 85 902 987,433 154 041,385 0,000 3 607 675,500 1 288 554,410 1 393 896,466 338 034,748 1 809 107,155 685 480,065 258 621,129 0,000 W 90 814 259,81

ÚORŽĎASILNIC Kr
Kutnohorská 59 

|É0■ 27SOWRB. 0’V 07.27502^0 1681



^Asne Firma: EUROVIA CS, a. s.

3.6.6
Strana: 1

Soupis prací s opisem kalkulace

Zakázka 34140 - III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach
Varianta ZŘ. - Základní řešení
Objekt 1 - SO 001
Rozpočet 1 - SO 001

položka název MJ množství jednotková cena celková cena
výkon faktor

fl - Všeobecné konstrukce a práce

02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
213 736,47 213 736,47KPL 1,000

8Cvr Subdodávky - výrobní režie KPL 1,000000 9 503,20 9 503,20

8Ovr Náklady různé - výrobní režie KPL 1,000000 0,00 0,00

8Hvr Suroviny - výrobní režie KPL 1,000000 0,00 0,00

8Dvr Doprava- výrobní režie KPL 1,000000 0,00 0,00

8Svr Stroje - výrobní režie KPL 1,000000 0,00 0,00

8Mvr Mzdy - výrobní režie KPL 1,000000 0,00 0,00

RS režie správní KPL 1,000000 9 978,36 9 978,36
Z zisk KPL 1,000000 4 190,91 3 991,34

PR riziková přirážka KPL 1,000000 0,00 0,00

801 02920 Adršpach - ochrana mihule a 
vranky - viz CN fy. Natura servis 
s.r.o. z 3.3.2019

KPL 1,000000 190 064,00 190 064,00

1 02920 NC: 199 567.20 OR: 14 169 1



EUROVIA: Adršpach - ochrana mihule a vranky 2020

Název činnosti Jednotka
Jedn. 
cena

Počet 
jednotek Celkem Kč

Doprava osob: z Herpetologické stanice v HK do místa 
prací a zpět; vzdálenost tam i zpět 140 km jedna cesta km 11,50 980 11 270,00 Kč

Doprava celkem X X X 11 270,00 Kč
Odchyt mihule a vranky a jejich přemístění v rámci 
jednoho toku hod. 600,00 210 126 000,00 Kč

Ekologický dozor hod. 345,00 80 27 600,00 Kč
Vedení statistiky o odchycených jedincích vranek a 
mihulí hod. 345,00 12 4 140,00 Kč

Závěrečná zpráva o realizaci ochranných opatření, vč. 
fotodokumentace hod. 600,00 8 4 800,00 Kč

Práce celkem X X X 162 540,00 Kč
Režie 10% X X X 16 254,00 Kč
Celkem Kč bez DPH X X X 190 064,00 Kč
DPH 21 % X X X 39 913,44 Kč
CELKEM Kč vč. DPH X X X 229 977,44 Kč



Postup prací Metuje:

Sídlo: Říčařova 66, 503 01 Hradec Králové
IČ: 26006626, DIČ: CZ26006626
Číslo účtu: 189211425/0300
Telefon / Fax: +420 495 266 649
Mobil: +420 725 044 547
E-mail: anna.kozakova@naturaservis.net 
www.naturaservis.net___________________
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C„ vložka 19637.
Den zápisu: 2. března 2004

Vzhledem k plánovanému zásahu do biotopu zvláště chráněných živočichů (v tomto 
případě vodní tok) stavebními pracemi, je třeba dodržovat postupy, které minimalizují 
negativní vliv na místní faunu. V lokalitách, kde je výskyt zvláště chráněných druhů 
předpokládán, potvrzen, nebo doložen daty z nálezové databáze je nutné dodržet 
následující body:

- Před započetím jakýchkoliv prací (i bouracích, přípravných) zasahujících do 
biotopu (koryto potoka + břehové pásmo) je nutné provést průzkum dotčeného 
úseku a bližšího okolí pro zjištění výskytu zájmových druhů.

- Z dotčeného úseku toku, těsně před započetím prací, odstranit možné úkryty 
živočichů, odlovit živočichy za zavodněného stavu.

- Odvodnit dotčenou část toku (zatrubnění, „bypass“) a následně provést odlov 
v odvodněném korytu.

- Po vychytání živočichů z dotčeného úseku mohou stavební práce začít.
- Zamezit znečištění toku (cement, ropné látky, oleje apod.) mj. tím, že práce 

v dotčeném úseku budou prováděny na suchu.
- Provádět pravidelnou kontrolu staveniště s ohledem na výskyt živočichů ve 

stavebním prostoru.

Stránka 1 z 1



JŘVAL Marek

Předmět: FW: Odpověď: 111/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

From: Petr Kafka <petr,kafka@nature.cz>
Sent: Wednesday, November 27, 2019 2:27 PM
To: ROJŠL Michal <michal.roisl(aieurovia.cz>
Subject: Odpověď: 111/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

Dobrý den, 
při rekonstrukci opěrných zdí na stavbě 111/30110 Teplice nad Metují - Adršpach dojde k zásahu do vodního prostředí 
toku Metuje. V toku je registrován výskyt zvláště chráněných druhů živočichů - mihule potoční a vranky obecné. Tento 
výskyt byl i přímo v místě plánované rekonstrukce opěrných zdí prokázán odlovem dne 19.10.2018. Jelikož je 
zakázáno (§ 50 odst. 2 zákona č. 114/1992) škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů, 
zejména je rušit, zraňovat či usmrcovat a poškozovat jimi užívaná sídla, k čemuž při rekonstrukci jistě dojde, bude 
uvedené živočichy žádoucí před zahájením stavby v dotčeném úseku toku odlovit a přenést na náhradní stanoviště. 
Odlov by měla provádět osoba s dostatečnými znalostmi k takovému odlovu, která disponuje také výjimkou z 
uvedených zákazů. Společnost Natura Servis s.r.o. má dle našich zkušeností k takovému odlovu dostatečnou 
kvalifikaci.
Budeme rádi, pokud nás o datumu tohoto odlovu budete předem informovat.

S pozdravem

Petr Kafka

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Správa CHKO Broumovsko
Ledhujská 59
549 54 Police nad Metují 
mob. +420 724 938 137 
tel. 491 549 033

Od: <michal roisl@eurovia.cz>
Komu: <petr.kafka@nature.cz>
Datum: 26.11.2019 10:31
Předmět: 111/30110 Teplice nad Metuji - Adršpach

Dobrý den, jménem naší společnosti EUROVIA CS a.s. bych Vás chtěl požádat o zaslání stanoviska k výlovu 
chráněných živočichů, z důvodu rekonstrukcí opěrných zdí na stavbě III/30110 Teplice nad Metují- 
Adršpach. Tyto práce jsou zajištěny firmou Natura Servis s.r.o.

Děkuji.

S pozdravem

i



Aspe Firma: Strana: 1

Čas:  8:22:3929. 7. 2020Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 734 826,47Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 889 140,03Cena s daní:

Kč 154 313,56DPH:

Kč 734 826,47Cena celková:

Kč 521 090,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Rozpočet:

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

_SO 002

Objekt: _SO 002

Stavba: 34140

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas:  8:22:3929. 7. 2020Datum:3.6.1.10

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34140

_SO 002

_SO 002

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 2 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL  1,00  

Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců. Nutné 

vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. 

Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Podzemní 

plynovod, sdělovací kabely, elektrické vedení včetně vrchního vedení, vodovod, v 

trase příčné přechody. Přechody nutno ochránit. Zajištění stavby proti škodě na 

okolních pozemcích a objektech.  PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

 3 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL  1,00  

Zaměření skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby v délce stavby. 3x tištěné 

paré + 1x CD 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 

- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby

 13 02911 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL  1,00  

Veškerá nutná zaměření nutná k realizaci díla (např. zaměření stavby před 

výstavbou, vytyčení stavby a obvodu staveniště apod.) a k uvedení stavby do 

užívání a řádnému předání dokončeného díla. vytyčení stavby (3x tištěná, 1xCD), 

zřízení vytyčovací sítě stavby 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 14 02911 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL  1,00  

Geodetické zaměření vrstev pro určení kubatur případných sanací, pro určení 

kubatur konstrukčních vrstev a pro určení celkových plošných výměr.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 5 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL  1,00  



Aspe Firma: Strana: 3

Čas:  8:22:3929. 7. 2020Datum:3.6.1.10

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34140

_SO 002

_SO 002

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti 

zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 

změn stavby oproti DSP, PDPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce 

zhotovitele a správce stavby - tiskem ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD 

Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *.dwg.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 6 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL  1,00

Realizační dokumentace stavby SO 101, SO 201, přechopdné úpravy DIO, 

stanovení místní úpravy DZ( tiskem 4x + 1x CD). Obsah dle směrnice pro 

dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS, Řeší podrobnosti pro kvalitní a 

bezpečné zhotovení stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracování souřadnicového a 

výškového pokrytí komunikace, zahuštění příčných řezů pro plynulé řešení, detaily 

oprav poruch dle TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek, aktualizace 

dopracování dopravního značení. Detaily řešení propustků. Vypracuje 

autorizovaná osoba. Odsouhlasí správce stavby. Havarijní plán ( tiskem 2x).

Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *.dwg.

PEVNÁ CENA

 4 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL  1,00

Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů. (12x 

tiskem) 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: položka zahrnuje:                                                                                                                          

- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad

- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu

- výpočetní a grafické kancelářské práce

- úřední ověření výsledného elaborátu

- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

 9 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL  1,00

Fotodokumentace stavby - 1x měsíčně sada barevných fotografií v tištěné i 

elektronické formě - 3x závěřečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i 



Aspe Firma: Strana: 4

Čas:  8:22:3929. 7. 2020Datum:3.6.1.10

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34140

_SO 002

_SO 002

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

elektronické formě. 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech

- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu

 15 029511 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A KONTROLY KPL  1,00

Pasportizace zástavby a objektů, které mohou být dotčeny stavbou před zahájením 

stavebních prací na délku stavby.

3x tiskem + 1x CD 

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

 10 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS  2,00

Náklady na zřízení informačních tabulí s údaji o stavbě s textem dle vzoru 

objednatele, včetně ukotvení. Po ukončení stavby odstranění.

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem

- veškeré nosné a upevňovací konstrukce

- základové konstrukce včetně nutných zemních prací

- demontáž a odvoz po skončení platnosti

- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

 7 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

KPL  1,00

Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci 

dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z 

požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. Trasy pro 

pěší v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Po dobu realizace stavby zajištěn 

přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby. Včetně návrhu 

dočasného dopravního značení vč. jeho projednání s dotčenými orgány a 

organizacemi a získání stanovení DIO. 



Aspe Firma: Strana: 5

Čas:  8:22:3929. 7. 2020Datum:3.6.1.10

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 02

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34140

_SO 002

_SO 002

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

PEVNÁ CENA

Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

 16 R Ochrana živočichů KPL  0,00

ZBV:

Ochrana živočichů2  1,00

1=1,00 [A]

aktuální množství  1,00

Všeobecné konstrukce a práce0

 734 826,47Celkem:



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 1 595 693 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 2,25 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

− 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Dodatek č. 6

Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 5 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 771 201,08

Méněpráce (k odst. 4) − 421 313,45

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Dodatek č. 4

Dodatek č. 5

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 1 174 379,25
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

Název veřejné zakázky:

70 994 204,49

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 421 313,45

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

1 595 692,70
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 4 ANO

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

+ 403 178,17

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

ANO

ANO

NE
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

70 994 204,49

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 8,85 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 4,66 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

6 284 812,14 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6)

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Dodatek č. 4 ANO

3 305 837,02

70 994 204,49

Smluvní cena 70 994 204,49

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

− 279 367,56

− 145 199,00

Vícepráce (k odst. 6) + 213 736,47

Dodatek č. 5 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 127 306,93

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 2 981 550,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 1 064 921,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

+ 723 928,80

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 4 795 324,58 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 1 489 487,56

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 4 ANO

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

+ 0,00

Kč bez DPH

− 1 489 487,56

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 4 795 324,58

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 748 802,38

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Výpočet provedl/a:

75 053 107,31Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

70 994 204,49

Dodatek č. 5 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Dodatek č. 4 ANO
POSOUZENÍ:

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Cena po navýšení z dodatku č. 4

Cena po navýšení z dodatku č. 5

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

71 121 511,42

73 038 140,42

73 910 753,41

74 839 370,84

75 053 107,31

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 213 736,47 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 213 736,47

Číslo aktuálního dodatku 5

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl

katerina.vlkova
Pozn.: Rozdíl v ceně oproti rekapitulační tabulce je dán zaokrouhlováním. 


	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\Teplice 5.doc
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\ZL č. 5 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\20200804102352.pdf
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\20200804102414.pdf

	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\Rozpočet k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Teplice 5\Změny závazků ze smlouvy 2020.pdf

